
جوجـه کشـی افشـین بـا ظرفیـت 12 میلیـون قطعه مهـم تریـن طرح کشـاورزي خوب است بدانیم :
اسـتان آذربایجـان غربی در سـال 1391 در روسـتاي انارك شهرسـتان میاندوآب با 
سـرمایه گـذاري 11 میلیـارد و 676 میلیون ریـال به اجرا در آمده و بانک کشـاورزي 
اسـتان بـراي راه انـدازي این طـرح 8 میلیـارد و 800 میلیون ریال بوده  تسـهیلات 

اسـت. کرده  پرداخت 

به  نام خداخبرنامه

حضرت امام حسن عسگري (ع):
دو خصلــت اســت کــه بالاتــر از آن دو نیســت. 

ایمــان بــه خــدا و نفــع بــراي بــرادران.
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 اولین سمینار از سلسله سمینارهاي نقد و بررسی قانون، مقررات و 
نظام بانکداري ایران با رویکرد بانکداري اسلامی با همت بانک کشاورزي و 
همکاري دانشگاه امام صادق(ع) روز چهارشنبه بیست وهشتم خردادماه 

در پژوهشکده پولی وبانکی برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزي در این سمینار یک روزه 
طالبی  محمد  دکتر  مرکزي،  بانک  کل  رئیس  سیف  االله  ولی  دکتر  که 
رئیس هیئت مدیره ومدیرعامل این بانک همچنین جمعی از استادان و 
علاقه مندان حضور داشتند، دکتر طالبی طی سخنانی با اشاره به اینکه 
قانون بانکداري بدون ربا بالغ بر 30 سال است که در کشوراجرا می شود 
قانون گذاران،  قانون،متولیان،  مجریان  طرف  از  مدت  این  گفت:طی 
سیاست گذاران مورد نقد قرار گرفته و ایراداتی به آن وارد شده است. 
وي افزود:مطالعات زیادي در این زمینه انجام شده و در مقطعی که در 
آن قرار داریم ، این موارد به نقطه اوجی رسیده است که سیاستگذار و 
قانونگذاردر صدد هستند تحول اساسی در این رابطه ایجاد کنند. دکتر 
طالبی با اشاره به اینکه این فعالیت ها نیاز به پشتوانه علمی دارد تصریح 
کرد: طی این سال ها تجربۀ خوبی   ایجاد و مطالعات خوبی نیز انجام شده 
است که می تواند در اختیار سیاستگذاران و قانونگذاران قرار بگیرد . 
مدیرعامل بانک کشاورزي قوانین نظام هاي مربوط به بانکداري، قوانین و 
مقرراتی که مرتبط با سیاستگذاري نظارت و اداره بانک ها است، نهادها، 
ابزارها و شیوه هاي نوین بانکداري و مسائل و موضوعات ویژه در بانکداري 
اسلامی را مهم ترین محورهاي این سمینار معرفی کرد.  دکتر طالبی در 
تشریح نخستین موضوع سمینار به نقد نظري عملیات بانکداري اشاره 
کرد و گفت: بانکداري بدون ربا مبتنی بر یک نظریه است که بانکداري 

عقد محور مد نظر است و اصل مسئله اي که در این سمینارمطرح شد 
این است که آیا واقعاً پارادایم عقد محور به عنوان پارادایمی است که 
اصلاحات بعدي قانون بانکداري بدون ربا یا نظامات و مقررات بعدي بر 
مبناي این پارادایم خواهد بود یا اینکه پارادایم دیگري هم قابل طرح 
است. وي اضافه کرد: موضوع دیگري که در این سمینار مدنظر قرار گرفته 
ساختارها، فرآیندها،روش ها و آیین نامه هاي اجرایی و نظارتی است که 
ما معتقدیم اینها در برداشت هاي جامعه در مورد ربوي بودن یا نبودن 
بانکداري نقش موثري دارد. البته ساختارها، فرآیندها یا آیین نامه هاي 
نظارتی و اجرایی که نوشته ایم ممکن است اشکال داشته باشند. دکتر 
طالبی با بیان اینکه بر نحوه اجراي عملیات بانکداري بدون ربا اشکالات 
حقوقی نیز وارد است و همکاران نظام بانکی سعی کرده اند یک جمع 
بندي از این وضعیت ارائه بدهند که این اشکالات حقوقی چیست خاطر 
نشان کرد: موضوع مهم و چالش برانگیزي که یکی از محورهاي این 
نشست را به خود اختصاص می دهد، موضوع نحوه تعیین سود بانکی 
است، الگوي فعلی چیست، چه نقدي بر آن وارد است و جایگزین هاي 
آن چه چیزهایی می تواند باشد.  وي عملیات حسابداري نظام بانکی 
را از دیگر مسائل مورد بررسی در این سمینار معرفی کرد و گفت: ما 
مجموعه اي از مقررات غیر بانکی داریم که بانکداري بدون ربا را تحت 
تأثیر قرار می دهد. دکتر طالبی موضوع جریمه و وجه التزام در نظام بانکی 
را از دیگر محورهاي مورد بررسی در این سمینار معرفی کرد و افزود: ابعاد 
این موضوع بررسی شده و رهیافت هایی نیز براي قانونگذاري داردضمن 
اینکه کارکرد وجه التزام و جریمه به عنوان کارکرد اساسی می تواند به 

اقتصاد کمک کند و ابعاد منفی آن را از بین ببرد. 

نقش وجه التزام و جریمه در نظام بانکی بررسی شد

این برند، کپى نمى شود
کافیســت در یکى از موتورهاى جســتجوگر 
اینترنتــى عنوان اینترنت بانــک را تایپ کنید تا 
با حجم بــالا انبوه خدمت بانک ها و موسســات 
مالى متعدد کشــور در این زمینه روبه رو شــوید؛ 
این پیش فرض بــراى دیگر خدمات بانکى چون 
همراه بانک، تلفن بانک، محاســبه ســود حساب 
سپرده ها، تسهیلات مختلف و ... هم مصداق دارد. 
مصادیقى که نشــان از رقابت شدید شبکه بانکى 
براى کســب سهم از بازار دارد. رقابتی که صنعت 
بانکدارى در ایران را از سایر بخش هاى اقتصادى 

پیشتر برده است. 
حــال در میانه این رقابت، مهم ترین کارى که 
بانک ها و موسسات مالى انجام مى دهند برندسازى 
و حرکت در بازار بر اساس برند تعریف شده است. 
برخى تکیه برند را بر اساس سود خود قرار مى دهند 
و برخى دیگر بر پایه تسهیلات و موسساتى سوار 
بر خدمات نوین و به روز خود حرکت مى کنند. لکن 
خللى که به این برندها وارد اســت، تاریخ مصرف 
کوتاه آنهاســت؛ زیرا دیر یا زود کپى مى شــوند و 
دیگر خاص نیستند. برند هر چه قدر هم که بزرگ 
و قوى باشد، احتمال کپى کردنش وجود دارد؛ چرا 
که خدمات و ســرویس هاى فیزیکى را مى توان با 
صرف هزینه و سرمایه گذارى بیشتر، حتى بهتر از 
نمونه اصلى آن ارائه داد؛ حال چه تکنولوژى هاى 
جدید باشد و چه امتیازهاى خاص که یک موسسه 

مالى به مشتریانش مى دهد. 
در این میان آنچه قابل کپى کردن نیســت و 
نمى توان نمونه آن را از بازار تهیه و به مشــترى 
ارائه کرد، شــیوه ها و چارچوب هاى رفتارى است 
که از سوي مجموعه نیروى انسانى یک مجموعه 
رعایت مى شود. همان چیزى که بانک کشاورزى 
از آن تحت عنوان برند خود نام مى برد: ســرمایه 
انسانى. آرى؛ برند بانک کشاورزى سرمایه انسانى 
اســت. ســرمایه اى که قابل کپى کردن نیست. 
این ســرمایه همانا الگوهاى رفتــارى کارکنان 
بانک است که طى هشــت دهه خدمت، بر پایه 
مشترى مدارى بنا شده و هر کجاى ایران هم که 
به شعبه اى از بانک مراجعه کنید، همان شیوه هاى 

رفتارى مى بینید. 
 مدیر مسئول

در سمینار نقد و بررسی قانون، مقررات و نظام بانکداري ایران
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قدردانی از مدیریت بانک کشاورزي
استان کهگیلویه و بویراحمد به عنوان بانک برتر

با تسهیلات بانک کشاورزي 
به بهره برداري رسید

ابوعلى سینا: انسان ، هر زمان از پیشامد آینده درباره ى خود اندیشید و از 
آن ، بیم و هراس در خاطرش نشاند ، آن خطر ، زود تر او را تعقیب مى کند.

کشــاورزي  جهاد  هفته  همایش  در 
استان کهگیلویه و بویر احمد ، از مدیریت 
شعب بانک کشاورزي این استان به عنوان 

بانک برتر قدردانی شد. 
مدیریت  عمومی  روابــط  گزارش  به 
شعب بانک کشاورزي در استان کهگیلویه 
وبویر احمد، این همایش همزمان با هفته 
جهاد کشاورزي بیست وچهارم خرداد با 
حضور استاندار ، رئیس و معاونان سازمان 

جهاد کشــاورزي در محل سالن ترویج 
جهاد کشاورزي استان برگزار شد. 

بر اساس این گزارش در خاتمه همایش 
مدیریت بانک کشاورزي این استان نیز به 
عنوان بانک برتر در ارائه خدمات و حمایت 
هاي مالی به تولید کنندگان و بهره برداران 
بخش کشــاورزي معرفی و با اهداي لوح 
از طرف ریاست سازمان جهاد کشاورزي 

استان از این بانک قدردانی شد. 

این گزارش مــی افزاید، دکترخادمی 
استاندار استان کهگیلویه و بویراحمد نیز 
در سخنان خود مدیریت بانک کشاورزي 
استان به عنوان بانک توسعه نگر معرفی 
و از زحمات کارکنان این بانک و همراهی 
و همکاري مدیریت با سیاست هاي دولت 
تدبیر و امید و همچنین تأمین منابع مالی 
تولیدکنندگان بخش کشــاورزي تشکر 

وقدردانی کرد. 

 واحـد مرغـدارى گوشـتى 20 هـزار 
قطعـه اى در شـهر کبـودر آهنگ اسـتان 
حـدود   اى  هزینـه  صـرف  بـا  همـدان  
4 میلیـارد و 500 میلیـون ریـال و زمینـه 

مسـتقیم  به صـورت  نفـر   5 اشـتغال 
 واحـد گاودارى با ظرفیـت 2500  راس 
گاو شـیرى گوشتى در اسـتان خوزستان با 
صـرف هزینه اى به مبلـغ 120 میلیارد ریال 
و زمینه اشـتغال مسـتقیم و غیرمسـتقیم 

100نفر  
 طـرح آبیـارى تحـت فشـار در 273 
هکتـار از اراضى شهرسـتان زواره اسـتان 
اصفهـان بـا صـرف هزینـه اى بـه مبلـغ 
15 میلیـارد ریـال و زمینـه اشـتغال 12نفر  
 واحـد پرورش مرغ تخمگـذار 30 هزار 
قطعه اى در اسـتان سیسـتان و بلوچستان  
بـا صرف هزینـه اى حدود 10 میلیـارد ریال 
و زمینه اشـتغال 7 نفر به صورت مسـتقیم 
 واحـد تولیـد گلاب و عرقیـات گیاهى 
بـا ظرفیـت سـالانه 200 تن در شهرسـتان 
کاشـان  اسـتان اصفهان با صرف هزینه اى 
به مبلـغ 9 میلیـارد ریال و زمینه اشـتغال

10 نفر 
 واحـد پروار بنـدى 500 راسـى بره در 
شهرسـتان گیلانغرب اسـتان کرمانشـاه با 
صـرف هزینـه اى حـدود 2 میلیـارد و 500 

میلیـون ریـال و زمینه اشـتغال 4 نفر 
بـا  گوشـتى  مـرغ  پـرورش  واحـد   
تـن  هـزار   220 سـالانه  تولیـد  ظرفیـت 
و  سیسـتان  اسـتان  در  مـرغ  گوشـت 
بلوچسـتان بـا صـرف هزینـه اى بالـغ بر 
8 میلیـارد ریـال و زمینه اشـتغال 30 نفر 

غیرمسـتقیم و  مسـتقیم 
  300 گوسـاله  بنـدى  پـروار  واحـد   
رأسـی بـا ظرفیـت تولیـد سـالانه 240 
در  سـال  در  قرمـز  گوشـت  تـن  هـزار 
شهرسـتان هشـترود اسـتان آذربایجان 
شـرقى بـا صـرف هزینـه اى حـدود  7 
میلیـارد ریـال و زمینـه اشـتغال 8 نفـر  

مسـتقیم  به صـورت 
 واحـد گاودارى شـیرى بـا ظرفیت 50 
رأس در شهرسـتان بنجـار منطقـه نهـور 
اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان بـا صـرف 
هزینـه اى بالغ بـر 8 میلیارد ریـال و زمینه 

اشـتغال 8 نفـر به صورت مسـتقیم 

دکتــر محمــد طالبــی مدیرعامــل و 
رئیــس هیــات مدیــره بانک کشــاورزي 
ــه مناســبت ســالروز شــهادت شــهید  ب
حســین اکبــري مدیرعامــل فقیــد ایــن 
ــوار  ــهید بزرگ ــن ش ــواده ای بانک،باخان

دیــدار وگفــت و گــو کــرد. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک 
کشــاورزي. ایــن دیــدار روز ســه شــنبه 
دهــم تیرمــاه در منــزل شــهید اکبــري 
برگزارشــد و حشــمت االله نظــري ، 
مهنــدس داور ماهی کار و محمدحســن 
ــره،  ــات مدی ــر اعضــاي هی ــی ف فروغ
ــران  ــاور مدی ــدي مش محمدرضاجمالون
ــران  ــور ایثارگ ــا در ام ــک ه ــل بان عام
و خســرو صــادق زاده رئیــس اداره کل 

روابــط عمومــی ایــن بانــک نیــز حضور 
داشــتند. 

ــهید  ــزارش ش ــن گ ــاس ای ــر اس ب
 1360 ســال  در  اکبــري  حســین 
مدیرعامــل بانــک کشــاورزي بــود 

ــال، در  ــان س ــاه هم ــم تیرم و در هفت
ــه  ــن در واقع ــتی منافقی ــدام تروریس اق
بمــب گــذاري دفتــر حــزب جمهــوري 
ــهادت  ــع ش ــه رفی ــه درج ــلامی ب اس

ــد.  ــل آم نائ

دیدار مدیرعامل بانک کشاورزي با خانواده شهید اکبري

پنجمین نشست شوراي عشایري استان تهران روز پنجشنبه 
پنجم تیرماه با حضور اســتاندار و نماینــدگان مردم ورامین و 
پاکدشت در مجلس شوراي اسلامی و اعضاي شورا در مناطق 

ییلاقی دشت لار برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزي در 
استان تهران در این نشست گزارشی از عملکرد شوراي عشایري 
در سال 92 ارائه و براي حل مشکلات عشایر تصمیماتی گرفته 

شد. 
بر اســاس این گزارش نماینده بانک کشــاورزي مدیریت 
اســتان تهران نیز به عنوان یکی از اعضاي شــورا ضمن ارائه 
گزارش اقدامات سال 92 در زمینه اعطاي تسهیلات به عشایر 

منطقه همچنین تمدید تســهیلات عشایر خســارت دیده از 
خشکســالی هاي اخیر بر تداوم خدمات بانک به عشایر منطقه 
تاکید کرد. این گزارش می افزاید، مدیر گروه اعتبارات و وصول 
مطالبات مدیریت شــعب بانک دراستان تهران ضمن بازدید از 
محل اســتقرار عشایر منطقه دشــت لار دماوند ، با تعدادي از 
عشایر حاضر در منطقه دیدار و ضمن تبیین جایگاه و نقش بانک 
در تولید بخش کشاورزي ، بر حمایت مدیریت بانک کشاورزي 

از جامعه عشایري استان تهران تاکید کرد. 
لازم به ذکر است عشایر استان تهران در سال 1392 توانستند 
10100 تن گوشت ، 14700 تن شیر ، 3600 تن لبنیات ، 500 

تن پشم و 31100 تن محصولات باغی و زراعی تولید کنند . 

برگزاري پنجمین نشست شوراي عشایري استان تهران
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پرداخت تسهیلات و غرامت

ابوعلى سینا: کسى  که به تمرین هاى بدنى میپردازد به هیچ دارویى نیاز ندارد ، 
درمان او در جنبش و حرکت است.

جهــاد  هفتــه  بــا  همزمــان 
کشــاورزي و بــا حضــور اســتاندار قــم 
41طــرح کشــاورزي بــا اعتبــاري بالغ 
بــر130 میلیــارد ریــال در ایــن اســتان 

ــد.  ــاح ش افتت
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک 
ــاح  ــم افتت ــم ، در مراس ــاورزي ق کش
حجت الاســلام  طرح هــا  ایــن 
والمســلمین صالحی منــش کمــک 
ــاورزي  ــق کش ــه رون ــردم ب ــه م هم

ــد.  ــتار ش ــتان را خواس اس
گرامیداشــت  بــا  قــم  اســتاندار 
ــی  ــاورزي و قدردان ــاد کش ــه جه هفت
ــت:  ــه گف ــن عرص ــان ای از زحمتکش
پــس از پیــروزي شــکوهمند انقــلاب 
ــر  ــه دســتور معمــار کبی اســلامی و ب
مــردم  مختلــف  اقشــار  انقــلاب، 
بــه یــاري کشــاورزان شــتافتند و 
توانســتیم در بســیاري از محصــولات 

ــویم.  ــا ش خودکف
ــرمایه  وي مشــکل نقدینگــی و س
ــه  ــدي ب ــاي تولی ــردش واحده در گ

ــژه در بخــش کشــاورزي را مــورد  وی
توجــه قــرار داد و بــا قدردانــی از 
حمایــت بانــک هــا بــه ویــژه بانــک 
کشــاورزي بــراي رونــق ســرمایه 
گــذاري در اســتان، افزایــش ایــن 
ــداوم آن در بخــش  ــا و ت ــت ه حمای

ــد.  ــتار ش ــاورزي را خواس کش
گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
ــک  ــعب بان ــر ش ــی مدی ــا خان رض
کشــاورزي در اســتان قــم نیــز طــی 
ســخنانی ضمــن ارائــه عملکــرد 
ــش  ــت از بخ ــک در حمای ــن بان ای
جــذب  بــه  اســتان،  کشــاورزي 
طرح هــاي  ابلاغــی  اعتبــارات 
صنــدوق  و  کشــاورزي  توســعه 

توســعه ملــی اشــاره کــرد. 
کشــاورزي  بانــک  افــزود:  وي 
ــروي  ــات ونی ــام امکان ــیج تم ــا بس ب
ــن  ــذب ای ــرب درج ــی مج کارشناس
ــته  ــی داش ــرد موفق ــارات عملک اعتب

ــت.  اس
خانــی بــه نقــش موثــر وارزشــمند 

بانــک در توســعه بخــش کشــاورزي 
ــل  ــکاري و تعام ــرد و هم ــاره ک اش
ــاي  ــتگاه ه ــئولان و دس ــی مس تمام
ذي ربــط را بــراي هدایــت منابــع 
ــک کشــاورزي  ــه بان ــی بخــش ب مال
و خدمــت رســانی بیشــتر بــه فعــالان 
ــاورزي  ــش کش ــرداران بخ ــره ب وبه

ــد.  خواستارش
ــن  ــد: ای ــی افزای ــزارش م ــن گ ای
بالــغ  اعتبــاري  بــا  طــرح  تعــداد 
135میلیــارد ریــال تســهیلات بــه 
بهــره بــرداري رســید کــه ازمجمــوع 
اعتبــارات فــوق مبلــغ 88میلیــارد 
ــاورزي در  ــک کش ــط بان ــال توس ری
ــن وپرداخــت شــده  ــم تامی اســتان ق

ــت.  اس
همچنیــن از مجمــوع 41طــرح 
افتتــاح شــده13 طرح آب وخــاك ،23 
طــرح کشــاورزي ودامــداري ،3طــرح 
شــیلات و2طــرح صنایــع کشــاورزي 
ــتغال200نفر را  ــه اش ــه زمین اســت ک

در اســتان قــم فراهــم کــرد. 

 مدیریـت اسـتان لرسـتان در سـه 
 18 از   بیـش   93 سـال  نخسـت  ماهـه 
زوجیـن  بـه  تسـهیلات  ریـال  میلیـارد 

کـرد. پرداخـت 
طـى  هرمـزگان  اسـتان  مدیریـت   
سـال گذشـته  بیش از 69 میلیـارد ریال 
غرامـت به کشـاورزان خسـارت دیده از 
جملـه سـرمازدگى و مرکبـات و صیفـى 
جات خشـکیدگى خوشـه خرمـا، توفان، 

تکـرگ و...  پرداخـت کرد.
 مدیریت اسـتان هرمزگان در سـال 
92 بیـش از 28 میلیارد ریال تسـهیلات 
متقاضیـان  بـه  ازدواج  قرض الحسـنه 

کرد. پرداخـت 
سـه  در  کرمـان  اسـتان  مدیریـت   
ماهـه نخسـت سـال جـارى بیـش از60 
از  نفـر    3590 بـه  تسـهیلات  میلیـارد 
مختلـف  عقـود  قالـب  در  و  متقاضیـان 

کـرد. پرداخـت 
آذربایجـان  اسـتان  مدیریـت   
شـرقى در سـال زراعـى 93-92 حدود 
8364/66 هکتـار از باغهاى این اسـتان 

را تحـت پوشـش بیمـه قـرار داد.
 مدیریـت اسـتان لرسـتان از آغـاز 
سـال زراعـى 93-92  تاکنون بیش از 91 
میلیـارد ریال بابـت غرامت به خسـارت 
دیـدگان بخـش کشـاورزى این اسـتان 

پرداخـت کرده اسـت .
 4347 همـدان  اسـتان  مدیریـت   
فقره تسـهیلات بـه مبلـغ 547 میلیارد 
ریـال در زمینه هـاي مختلف کشـاورزي 

کرد پرداخـت 
 مدیریت اسـتان هرمزگان در سـال 
ریـال  میلیـارد  از 3400  بیـش  گذشـته 
مجریـان  از  نفـر   25000 بـه  تسـهیلات 
طرح هـاى کشـاورزى و متقاضیان سـایر 
بخش هاى تولیـدى و بازرگانـى پرداخت

کرد.
 مدیریـت اسـتان یـزد در سـه ماهه 
 668 از  بیـش  سـال جاري  نخسـت 
میلیـارد ریـال تسـهیلات بـه 2968 نفر 

از کشـاورزان یـزدي پرداخـت کـرد.
 مدیریـت اسـتان همـدان طـى دو 
مـاه نخسـت سـال جـارى 2386 فقـره 
تسـهیلات بـه مبلـغ 313 میلیـارد ریال 

کرد. پرداخـت  متقاضیـان  بـه 

معرفی مدیرجدید شعب بانک کشاورزي
در استان کردستان

طـی حکمـی از سـوي دکتر محمـد طالبی رئیـس هیئت 
مدیـر و مدیرعامل بانک کشـاورزي ، اسـعد فهیمی به عنوان 

مدیر شـعب این بانک در اسـتان کردسـتان منصوب شـد. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی مدیریـت بانـک کشـاورزي 
اسـتان کردسـتان ، مراسـم تودیع و معارفه مدیـران قدیم و 
جدید روز سـه شـنبه سـوم تیرماه سـال جاري برگزارشـد، 
حشـمت االله نظـري عضـو هیئـت مدیـره ایـن بانـک طـی 
سـخنانی نامگـذاري سـال 1393را بـا عنوان سـال اقتصاد و 
فرهنـگ با عـزم ملی و مدیریـت جهادي زیباتریـن ، بهترین 
و کامـل تریـن پیام از سـوي مقـام معظم رهبري بـراي مردم 
ایـران دانسـت و گفت: بـا توجه به شـرایط کنونـی حاکم بر 
جامعـه تغییـر فرهنگ مـردم ضـروري اسـت و تولیدکننده 

بایـد منافـع ملی را بـه منافع فـردي ترجیـح دهد. 
وي بـا بیـان اینکـه نیروي انسـانی سـرمایه اصلـی بانک 
کشـاورزي اسـت خاطـر نشـان کـرد: عملیاتـی شـدن نرم 
افزار مهرگسـتر کـه دومین نرم افـزار بین المللی دنیا اسـت 

نتیجـه  زحمـات و تلاش هاي بی شـائبه همـکاران این بانک 
درسراسـر کشـور است. 

نظـري در ادامه مراسـم اسـعد فهیمـی را به عنـوان مدیر 
شـعب بانک در استان کردسـتان و محمد جمیل ویسی مدیر 
پیشـین ایـن اسـتان را عنـوان عضو هیـات مدیره شـرکت 

توسـعه وعمـران اراضی (بانـک زمین) معرفـی کرد. 
بر اسـاس ایـن گزارش، مراسـم تودیـع و معاوفـه مدیران 
قدیم وجدید شـعب بانک کشـاورزي در اسـتان کردستان با 
حضور حشـمت االله نظري عضو هیـات مدیره، منوچهرحیاتی 
مدیـر امور سـرمایه انسـانی این بانک ، مسـئولان دسـتگاه 
هـاي اجرایی اسـتان همچنیـن کارکنـان مدیریت،روسـاي 
شـعب ،بازنشسـتگان و جمعی از مشـتریان بانک در اسـتان 
کردسـتان سـوم تیر ماه سـال جاري برگزار شـد و سخنرانی 
رئیس سـازمان جهاد کشـاورزي ،نماینده کانون بازنشستگان 
و نماینده مشـتریان بانک کشـاورزي از دیگر برنامه هاي این 

مراسـم بود.

همزمان با هفته جهاد کشاورزي 41طرح کشاورزي
دراستان قم افتتاح شد
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دکتر طالبی:

اقتصاد مقاومتی محور اصلی حرکت اقتصاد است
اخبار کشاورزي

بتهوون: من براى شادمانى به دنیا نیامده ام، آمده ام تا کارهاى بزرگ انجام بدهم.

هیئت  رئیس  طالبی  محمد  دکتر   
مدیره و مدیرعامل بانک کشــاورزي  
گفــت: امروزه اقتصــاد مقاومتی بر 
اساس فرمایشات مقام معظم رهبري 
و تکلیفی که دولــت اعلام کرده ، در 
به  اجرایی  هاي  دستگاه  ي  مجموعه 
عنوان محور اصلــی حرکت اقتصاد 

شناخته می شود.
بانک  عمومی  روابــط  گزارش  به 
کشاورزي دکتر طالبی در گفت و گو 
اعلام  ضمن  اقتصاد  رادیو  خبرنگار  با 
مطلب فــوق افزود: اساســی ترین 
موضوع در اقتصاد مقاومتی این است 
که باید مردم نقش بسیار زیادي ایفا 
کنند. یعنی هر مقدار که در تولید و 
هاي  فعالیت  و  بازرگانی  هاي  فعالیت 
مرتبط با اینها نقــش آفرینی کنند 
اقتصاد مقاومتی بیشــتر تحقق پیدا 

می کند.
را  مقاومتی  اقتصاد  محورهاي  وي 
و  دانست  مترقی  اقتصادي  نمودهاي 
خاطر نشان کرد: این اقتصاد هیچگاه به 
معنی ضعیف کردن اقتصاد یا بنیه هاي 

مصرف نیست.
دکتر طالبی تصریح کرد: ما معتقدیم 
بخش کشاورزي به عنوان بخشی که 
امنیت غذایی را به عهده دارد و محور 
توسعه نیز هست در اشتغال و ایجاد 
درآمدموثر اســت. همچنین به دلیل 
خصوصیتی که کشــاورزي دارد و در 
اقصی نقاط کشور انجام می شود، همه 
مردم در این حرکتی که براي اجراي 
کشاورزي  حوزه  در  مقاومتی  اقتصاد 

ایجاد می شود، سهیم می شوند. 
وي با بیان اینکــه  اقتصاد امروز 
می تواند این نوید را بدهد که اقتصاد 
مقاومتی در بخش کشــاورزي بسیار 
موثر اســت گفت: ضروري است که 
به بســیاري از تولیدات بیشتر توجه 
کشور  در  بیشتري  تولید  یعنی  شود 
داشته باشیم  زیرا میزان تولید فعلی 
پاســخگوي نیازها نیست و رساندن 
تولیدات به حــد نیاز می تواند محور 

اساسی باشد.
به  کشــاورزي  بانک  عامل  مدیر 
توسعه و گسترش تکنولوژي و علوم 

کشاورزي ، ژنتیک و دانشی که براي 
تولید نهال و بذر و ژن اصلاح شده براي 
تولیدات خاص در کشور اشاره کرد و 
گفت: این مســائل  نشان می دهد ما 
ظرفیت خوبی براي اقتصاد مقاومتی در 

حوزه کشاورزي داریم.
دکتــر طالبی اضافه کــرد: بنابه 
خصوصیت خرد بودن بخش کشاورزي 
و  زارعان  از  زیــادي  کشــورتعداد 
دامــداران و.... ماموریت این بخش از 
اقتصاد را انجام می دهند لذا  باید ساز 
و کارهاي خــود را به گونه اي تعریف 
بانک  خدمات  به  دسترسی  که  کنیم 
آسان تر باشــد و این امکانات را به 
گونه اي فراهم کنیم که با استفاده از 
تکنولوژي ، راحتی و سهولت فعالیت 

کشاورزان ایجاد شود.
وي بــا تأکید بر افزایــش توان و 
قدرت مشــاوره و کارشناسی بانک  
براي همراهی بیشتر کشاورزان  خاطر 
نشان کرد:  باید دانش همکاران را براي 
اطلاع از آخرین دستآوردهاي علمی و 
تکنولوژي در حوزه کشاورزي بالا برد 
و اگر این اتفاق بیفتد به دلیل نزدیکی 
بین همکاران بانکی با کشاورزان عزیز 
و تولید کننــدگان این عرصه ، تاثیر 
گذاري زیادي بر اقتصاد خواهد داشت.

دکتر طالبی با بیــان اینکه بانک 
قدیمی،  بانکی  به عنوان  کشــاورزي 
به  که  است  این  افتخارش  بزرگترین 
کشــاورزي و صنایع مرتبط با آن به 
عنوان یکــی از ارکان مهم اقتصادي 
کشور  و کشــاورزان عزیز و محترم 
خدمت می دهد خاطر نشان کرد:بانک 
و  فراز  خود  عمر  دوره  طی  کشاورزي 

 مدیـر جهاد کشـاورزى شهرسـتان 
پرداخـت  از  مازنـدران  اسـتان  جویبـار 
بیـش از هـزار میلیـون ریال خسـارت به 
واحدهاى تولیـدى گلخانـه و باغات بیمه 
شده شهرسـتان در اثر سـرما و یخبندان 

سـال گذشـته خبرداد.
 معـاون برنامه ریزى و امـور اقتصادى 
سـازمان جهـاد کشـاورزى مازنـدران از 
اختصـاص بیـش از 368 میلیاردریال خط 
اعتبار مکانیزاسـیون به بخش کشـاورزى 

اسـتان در سـال جارى خبرداد.
 سـازمان جهـاد کشـاورزى اسـتان 
ریـال  میلیـارد   80 تخصیـص  از  البـرز 
تسـهیلات خط اعتبارى مکانیزاسیون به 

ایـن اسـتان خبـر داد.
 مدیـر کل جهـاد کشـاورزى اسـتان 
مرکزى گفت : فرصت پرداخت تسـهیلات 
صندوق توسـعه ملـى پایان شـهریور ماه 
تعیین شـده که بعد از آن سـهم استان از 
بیـن مى رود و بـه اسـتان هاى دیگر تعلق 

بد. مى یا
 کلیـه بانک هاى دولتـى و غیر دولتى 
که حداقـل 40 درصد سـهام آن ها متعلق 
به دولـت اسـت، موظـف شـدند حداقل 
25درصد از تسـهیلات اعطایـى خود را به 

بخـش آب و کشـاورزى اختصاص دهند. 
جهـاد  سـازمان  زراعـت  مدیـر   
کشـاورزى اسـتان قزوین گفت :در سـال 
زراعـى جارى حـدود 44 هکتـار از مزارع 
اسـتان بـه زیـر کشـت جـو رفته اسـت 
حسـن جلیلونـد افـزود از ایـن میـزان 
سـطح زیـر کشـت 36 هـزار هکتـار جو 
آبـى و هفت هـزار و 100هکتار بـه صورت 

دیم کشـت شـده اسـت.
 رئیـس سـازمان تعـاون روسـتایى 
جنوب کرمـان گفت: بـا پایـان کار خرید 
دسـتور  بـه  کـه  گوجه فرنگـى  توافقـى 
معـاون برنامه ریـزى و نظـارت راهبـردى 
بـود  شـده  شـروع  رئیس جمهـورى 
پرداخـت 120 میلیـارد ریـال پـول خرید 
این محصول بـه کشـاورزان گوجه فرنگى 

کار در ایـن منطقـه آغـاز شـد.
فـارس 3  خبرگـزارى  گـزارش  بـه   
میلیـون و 86 هـزار و 522 تـن گنـدم 
تاکنون از کشـاورزان 27 اسـتان کشـور 
خریـدارى و وجوه خریـد تضمینى گندم 

بـه آن هـا پرداخت شـد.

کته
ن

رختخـواب  بـه  بیـرون  لباس هـاي  بـا  شـما 
نمی رویـد، امـا برخـی از مـردم بـا ذهنـی پرُ از 
غـم بـه خـواب می روند و بعـد شـکایت می کنند 
کـه خـوب نخوابیـده و روز بعد خسـته هسـتند.

جیب هـاي  شـب ها  «اگـر  می گفـت:   خیاطـی 
لباس هـا را خالـی کنیـد، لباس ها زیباتـر به نظر 

می رسـد و بیشـتر عمـر خواهنـد کـرد.»

بنابرایـن، مـن قبـل از خـواب، اشـیایی ماننـد 
خـودکار، پـول خُـرد و دسـتمال را از جیبـم در 
مـی آورم و آن هـا را مرتـب روي میـز می گذارم.

چیزهـاي زایـدي مثـل خـرده کاغـذ و ... را بـه 
درون سـطل زباله می ریـزم. با این کار، احسـاس 
می کنـم کـه همه چیـز تمام شـده و بـار آن ها را 

از ذهنـم خارج شـده اسـت.

پاك کردن ذهن
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اخبار اقتصادي ـ بانکی

ماهاتما گاندى: اگر فقط یکبار حضور خدا را بپذیرید،هرگز به ضرورت دعا و 
نیایش شک نخواهید کرد.

نشیب هاي زیادي را پشت سر گذاشته 
است و خلاصه آن این است که امروزه 
یک بانک خدمتگزار بــراي تولید ، 
اشتغال و ایجاد درآمد است و به مردم 

عزیز ارائه خدمت می دهد.
وي گفت:در مقطعی که هســتیم 
بانک کشــاورزي به اقتضاي توسعه 
ایی که در کشــور ایجاد شده خود را 
از نظر خصوصیات بانکداري و خدمت 
رسانی به بخش کشاورزي و کشاورزان 
به نقطه خوبی رســانده است  ضمن 
اینکه  پتانسیل ها و زمینه هاي مناسبی  
با هدف خدمت بیشــتر و بهتر براي 
ایجاد  بانک  این  در  کشور  کشاورزي 

شده است. 
دکتر طالبی با اشــاره به توسعه 
زیربخــش هاي مختلــف همچون 
زراعت ، باغــداري ، دامداري، طیور، 
حوزه صنایع و تبدیلــی و ....  گفت: 
امروزه کشــور ما به عنوان یکی از 
کشورهایی است که برندهاي معروفی 
در بخش صنایع غذایی کشــاورزي 
دارد که  بســیاري از این برندها در 
سطح کشورهاي منطقه و حتی فراتر 
از منطقه شناخته شده اند  افتخارما 
این است که در این پیروزي هایی که 
تبدیلی  صنایع  کشاورزي،  عرصه  در 
و صنایع وابسته بوجود آمده ، بانک 

کشاورزي سهم خوبی داشته است.
وي بسیاري از این پیشرفت ها را 
به واسطه زحمات همکاران شعب این 
بانک در اقصی نقاط  کشور دانست و 
خاطر نشان کرد:البته بخش کشاورزي 
و صنایع مرتبط با آن مسیري اساسی 
پیــش رو دارد که بــه طور طبیعی 
نیازمند سرمایه گذاري هاي جدید و 
است  کشاورزي  بانک  آفرینی  نقش 
و ما براي اینکــه بتوانیم این جایگاه 

را  حفظ کنیم باید از نظر خصوصیات 
بانکداري در یک نقطه رقابتی خوبی 

قرار داشته باشیم.
 دکتر طالبــی در بخش دیگري از 
ســخنانش یکی از عرصه هاي مورد 
نیاز کشاورزي کشور  را  مکانیزاسیون  
دانســت و گفت: بالا رفتن بهره وري 
در اقتصــاد به صورت کل و در بخش 
کشاورزي به عنوان یک ضرورت است 
کارکرد  و  وظیفه  تسهیلات  اعطاي  و 
اصلی بانک است. مهمترین کاري که 
در این زمینه می توانیم انجام بدهیم 
این است که منابع لازم را در اختیار 
کشاورزان قرار داده تا بتوانند از سطح 

مکانیزاسیون بالاتري استفاده کنند.
مدیر عامل بانک کشاورزي با اشاره 
به اینکه  اقتصاد امــروز دنیا تاکید 
زیادي به بهــره وري و بالا بردن بهره 
وري دارد  متذکر شد: مکانیزاسیون 
یکی از راه هایی اســت که این امر را 

میسر می کند. 
وي موضــوع آب و مدیریت آن را 
یکی دیگر از حوزه هایی معرفی کرد 
که مورد تأکید بانک کشاورزي است 
گفت: بخش مهم و اساسی از شبکه 
هاي آبیاري نوین کشــور با حمایت 
این بانک ایجاد شــده است و براي 
دوره آینده با توجه به برنامه هایی که 
دولت محترم دارد و بودجه هایی که 
براي سال 1393 اختصاص داده شده 

است،این هدف تحقق پیدا می کند.
کشــاورزي  بانک  مدیرعامــل 
گفت:یکی دیگر از تاکیدهاي اساسی 
ما در دوره آینــده حمایت کردن از 
بخش  در  زنجیــره  مدیریت  تحقق 
کشــاورزي اســت. زیرا هر گاه به 
کشاورزي  بخش  اساسی  چالش هاي 
می پردازیم بازار محصولات کشاورزي 

یک چالش اساسی است که محصول 
براي کشاورز و تولید کننده به قیمت 
معینی تمام می شــود ولی در بازار با 

قیمت بالاتر فروخته می شود.
وي افــزود: آن چیــزي که این 
مسئله را حل می کند اعمال مدیریت 
زنجیره است یعنی به گونه اي که همه 
حلقه هایی که قبل از تولید و تا زمانی 
که محصول به مصرف کننده می رسد 
به گونه اي مدیریت شــوند که سهم 
مناسبی به هر کدام از اینها برسد. به 
همین دلیل است که ما در سال 1393 
حمایت از زنجیره هاي تولید را جزو 

برنامه هاي خود گذاشتیم. 
اضافه  کشاورزي  بانک  مدیرعامل 
کرد: یکــی از موضوعات دیگري که 
امســال مورد توجه قرار می دهیم 
ظرفیت هایی اســت کــه در بخش 
کشــاورزي در صنایع ایجاد شده و 
ممکن است به هر دلیل به صورت نیمه 
تمام ، راکد یا به هر دلیل زیر ظرفیت 

کار بکنند را افزایش دهیم.
وي گفــت:. ما منابعــی در نظر 
گرفته ایم تا طرح هایــی که به این 
قرار  حمایت  مورد  را  هستند  صورت 
دهیم و از مدیران استان ، شعب و هر 
کدام از همکاران می خواهم که روي 
اساسی  محورهاي  از  که  موضوع  این 

اقتصاد مقاومتی است متمرکز شوند. 
دکتر طالبی در خاتمه سخنانش با 
بیان اینکه محورهاي ذکر شده جزو 
راهبردهاي  بانک کشــاورزي است 
خوبی  ارتباط  با  کرد:  امیدواري  ابراز 
وجود  کشاورزان  و  همکاران  بین  که 
دارد این بانــک روز به روز قدرت و 
بتوان  تا  باشد  داشته  بیشتري  توان 
خدمات روانتر و بهتري به کشاورزان 

عزیز ارائه داد.

 قائـم مقـام رئیـس صنـدوق توسـعه 
ملى از انعقاد قـرارداد قابلیت 2900 میلیارد 
تومانـى صنـدوق بـا بانـک هـا  در بخـش 
آب،کشـاورزى و صنعت و معـدن خبر داد.

 سـود هـزار بانـک بـزرگ جهـان در 
سـال گذشـته به 920 میلیارد دلار رسـید 
کـه حـدود یـک سـوم آن بـه بانـک هاى 

داشـت. اختصاص  چیـن 
 بانک تسـویه حسـابهاى بیـن المللى 
مى گویـد نـرخ سـود بانکـى در بازارهـاى 
مالـى جهـان بیـش از حـد پایین اسـت و 
دربـاره ایجاد حـس کاذب امنیـت در میان 

دولت هـا و بـازار هشـدار داده اسـت .
 بـه گـزارش افکارنیوز، ولى االله سـیف 
با اشـاره بـه مصوبه شـوراى پـول و اعتبار 
تاکید کرد: سـقف تسـهیلات وام مسـکن 
35 میلیـون تومان اسـت و بانک مسـکن 
هیچ مشـکلى در پرداخـت ایـن وام ندارد 
و بـر اسـاس مصوبه شـوراى پـول و اعتبار 
بانـک مسـکن بایـد بـه آن عمـل کنـد. 
همچنین مبلغ وام مسـکن بـراى زوج هاى 

جـوان 50 میلیـون تومان اسـت.
 دبیـر کل بانـک مرکـزى از پرداخـت 
بابـت  خسـارت  تومـان  میلیـون   450
تراکنش هـاى داراى مغایـرت از فروردین تا 

نیمـه خـرداد سـال جـارى خبـر داد.
 بانـک مرکزى بـا ابلاغ دسـتورالعمل 
جدید صدور کارت هدیـه و بن کارت ریالى 
اعـلام کـرد: حداکثر مبلغ هـر کارت هدیه 
500 هـزار تومان بوده و فاقد قابلیت شـارژ 
مجدد اسـت و پـس از اتمام موجـودى باید 

ابطال شـود.
مجامـع  وام هـا،  دفتـر  مدیـرکل   
سـازمان  در  بین المللـى  ومؤسسـات 
اقتصـاى  کمک هـاى  و  سـرمایه گذارى 
و فنـى ایـران از در دسـت تهیـه بـودن 
برنامـه پنج سـاله ایران بـراى اسـتفاده از 
تسـهیلات بانک توسـعه اسـلامى خبر داد 
وگفـت: احتمالاً ایـن برنامه  تا پایان سـال 

جـارى آمـاده ارائـه خواهـد شـد.
 شـوراى پـول و اعتبـار در یکهـزار و 
یکصـد و هفتـاد و هشـتمین جلسـه روز 
سـه شـنبه بیسـت و هفتـم خـرداد مـاه 
سـال جـارى، نرخ سـود تسـهیلات عقود 
تسـهیلات  و  غیرمشـارکتى(مبادله اى) 
اعطایى از سـوى شـرکتهاى لیزینـگ را به 
میـزان حداکثـر 22 درصـد تصویـب کرد.

یـک شـب، وقتـی کـه مشـغول ایـن کار بـودم بـه 
نظـرم رسـید کـه ممکن اسـت خالـی کـردن ذهن 
نیـز ماننـد خالـی کـردن جیب باشـد. همـه ي ما در 
طـی روز، مجموعـه اي از آزردگـی، پشـیمانی، نفرت 
اجـازه  اگـر  می کنیـم.  آوري  جمـع  را  اضطـراب  و 
را  ذهـن  شـوند،  انباشـته  افـکار  ایـن  کـه  دهیـم 
سـنگین می کننـد و عامل مختـل کننـده در آگاهی 

می شـوند.

ذهـن  زباله هـاي  ایـن  کـه  کـردم  تصـور  سـپس 
باعـث  کار،  ایـن  می ریزنـد.  خیـال  زباله دانـی  در 
احسـاس آرامـش و رهـا شـدن از باورهـاي ذهنـی 
می شـود و خـواب را آسـان تر می کنـد. ذهـن کـه 
بدیـن ترتیـب از عوامـل انـرژي خـوار پـاك شـده 
اسـت، می توانـد بـا اسـتراحت کـردن قوایـش را 

کند. تجدیـد 
«کتاب باز هم مثبت درمانی، وینسنت پیل»
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دهد و رازت را آشکار نسازد.

تاریخ نگاري بانک کشاورزي
طرح تأســیس و تشکیل صندوق هاى روستایى که 
در مراکز بخش ها یا دهســتا ن هاى عمده تعمیم داده 
مى شــد و گســترش مى یافت موجب مى شد بانک از 
پرداخت وام هاى کوتــاه مدت فصلى که هزینه توزیع 
آن نســبتاً زیادتــر از بهره دریافتى مى شــد فراغت 
حاصل کند و ســرمایه و منابع مالى خود را به پرداخت 
وام هــاى توســعه اى اختصاص دهد. گذشــته از آن، 
اجــراى این طرح براى تأمیــن نیازمندى هاى مالى و 
فصلى کشــاورزان و روستاییان نیز منافعى در برداشت 
از جملــه اینکــه اولاً  مقامات تصمیــم گیرنده براى 
پرداخت وام مــورد تقاضا، هیئت هــاى مدیره محلى 
منتخب صاحبان ســهام صندوق هاى روستایى بودند 
که به اوضاع و احوال متقاضیان  و وســعت زمین زیر 
کشت و حدود احتیاجات آنان  آشنایى لازم داشتند؛ و 
در ثانى چون مرکز تشکیل و فعالیت این قبیل صندوق 
ها بدون استثنا در محل شعب یا نمایندگى هاى بانک 
دایر و از حیث اجازه محل، دفاتر و ملزومات و ســایر 
هزینه هاى ادارى ، مخارجى را متحمل نمى شــدند و 
خدمات هیئت هاى مدیره نیــز افتخارى بود، لذا تمام 
12٪ بهــره دریافتى در قبال پرداخت وام هاى فصلى 
به حســاب درآمد صندوق روستایى منظور و فقط ٪6 
بهره نســبت به مانده اعتبار دریافتى از بانک در پایان 
هر سال محاســبه و به بانک تأدیه مى شد و بقیه نیز 
به عنوان ســود سهام ســهامداران صندوق روستایى 

پرداخت مى شد.
ذکر این نکته ضرورى اســت که چون اساســنامه 
صندوق هاى روستایى در زمانى تنظیم شد که قانونى 
جز قانون تجارت مصوب سال 1311 شمسى مجرى 
و متبــع نبود تا مورد اســتناد قرار  گیــرد و در قانون 
مزبور هم طى مواد 190 تا 194 فقط درباره تشــکیل 
شــرکت هاى تعاونى تولید و مصــرف به طور اختصار 
مقرراتى وضع شــد و درباره شرکت هاى تعاونى اعتبار 
اصولاً موضوع مســکوت گذاشته شــده است، بانک 
براى تدوین اساســنامه صندوق هاى روستایى ناگزیر 
بود اصول و مواد پیش بینى شــده درباره شرکت هاى 
ســهامى را مدنظر قرار دهد و به همین دلیل است که 
در راه تشکیل و توسعه این قبیل شرکت ها که مبناى 
تعاونى داشــته اند با موانع و مشکلاتى دست و پاگیر 

برخورد کرد.
با شــرح مراتب ، اولین صندوق روستایى در تاریخ 
1320/2/17 در دماونــد و دومین صنــدوق در تاریخ 
1320/5/20 در نجــف آباد تشــکیل و افتتاح شــد و 
مقدمات تأســیس سومین صندوق هم در ساوه فراهم 
شد که متأســفانه به علت اشغال کشــور در شهریور 
1320 از طــرف قواى متجــاوز متفقین و متعاقب آن 
برهم خوردن نظام اقتصــادى و مالى مملکت برنامه 
تأسیس و تشــکیل تدریجى صندوق هاى روستایى در 

نقاط  دیگر براى مدتى متوقف شد.

ــی  ــات بانک ــام عملی ــکاري باانج ــتگاههاي تبه دس
توســط آنهــا ، گاه بعنــوان جریانــی از نظــام اقتصــادي ، 
موجــب فلــج شــدن چرخــه هــاي پولــی ومالــی کشــورها 
مــی شــوند . از آنجــا کــه غــذاى حــلال، نفــس و روح 
را خوشــنود مــى ســازد و قلــب را اطمینــان مــى بخشــد، 
ــى در  ــت فراوان ــدا اهمی ــام خ ــردن ن ــلال و ب ــه ح لقم
ــرام ، دل  ــذاى ح ــلاف آن غ ــر خ ــدن دارد، ب ــت ب فعالی
ــم  ــرآن کری ــرو در ق ــت . از این ــراب اس از آن در اضط

ــده اســت : آم
ــواْ  ــواْ اتَّقُ ــا الَّذِیــنَ آمَنُ ــا أیَُّهَ 1."یَ
ــا إنِ  بَ ــنَ الرِّ ــیَ مِ ــا بقَِ االلهَّ وَذَرُواْ مَ
ــنَ "؛اى کســانى کــه  ؤْمِنیِ ــم مُّ کُنتُ
ایمــان آورده ایــد، از خــدا پــروا 
کنیــد؛ و اگــر مؤمنیــد، آنچــه از 
ــد. ــده اســت واگذاری ــا باقــى مان رب

﴿بقره،278 ﴾
فَأْذَنـُـواْ  تفَْعَلُــواْ  ـمْ  لَّـ 2."فَــإنِ 
ــنَ االلهِّ وَرَسُــولهِِ وَإنِ تُبْتُــمْ  بحَِــرْبٍ مِّ
فَلکَُــمْ رُؤُوسُ أمَْوَالکُِــمْ لاَ تَظْلمُِــونَ 
(چنیــن )  اگــر  و  تُظْلمَُــونَ"؛  وَلاَ 
نکردیــد، بدانیــد بــه جنــگ بــا 

ــد،  ــه کنی ــر توب ــته اید؛ و اگ ــتاده وى ، برخاس ــدا و فرس خ
ســرمایه هاى شــما از خودتــان اســت  .  نــه ســتم 

مى کنیــد و نــه ســتم مى بینیــد . (بقــره،289) 
ــه حــدي  ــن ب ــم رباگرفت ــرآن کری ــن از نظــر ق بنابرای
بــد اســت کــه گام گذاشــتن درایــن راه بــه مثابــه اعــلان 
جنــگ باخــدا ورســولش تلقــی مــی شــود.ازدیدگاه قــرآن 
ــع  ــل ، آن رامن ــن دلی ــه همی ــم اســت وب ــا نوعــی ظل رب
کــرده اســت. آنکــه حقــوق نیازمنــدان رادرنظرنمــی گیــرد 
وجزســودمادي بــه چیزدیگــري نمــی اندیشــد ، درحقیقــت 
ــواري در  ــل رباخ ــرده اســت. عم ــتم  ک ــان س ــق آن درح
واقــع دردومرحلــه انجــام مــی گیــرد: درمرحله اول قــرارداد 

ــی  ــتانکاروبدهکارتنظیم م ــان بس ــودپول می ــت س دریاف
ــی را  ــول دریافت ــره پ ــد به ــکار بای ــه آن بده ــود. برپای ش
بــه موقــع تســلیم بســتانکار کنــد. مرحلــه دوم چنانچــه، 
ــه  ــش را تادی ــرارداد بدهــی خوی ــق ق ــد مطاب بدهکارنتوان
کنــد، درایــن صــورت، بســتانکاربهره ســود پــول خویــش 
را نیــز ازبدهــکار ناتــوان طلــب مــی کنــد کــه دراصطــلاح 
قرآنــی بــه آن ربــا بــا" أضَْعَافًــا مُّضَاعَفَۀً"گفتــه مــی شــود. 
ــلمانی  ــه مس ــت ک ــه اس ــت وظالمان ــع چقدرزش در واق
ــوان  ــی بدهکارنات ــه وضــع مال ــود آگاهــی نســبت ب باوج
ازوي بهــره ســودپولش را نیزمطالبــه 
نمایــد! در نهایــت بــاز قــرآن کریــم 

مى فرماینــد:
بـَـا  الرِّ یَأْکُلُــونَ  ."الَّذِیــنَ   -  3
ــذِي  ــومُ الَّ ــا یَقُ ــونَ إلاَِّ کَمَ لاَ یَقُومُ
ــیْطَانُ مِــنَ المَْــسِّ  یَتَخَبَّطُــهُ الشَّ
ذَلـِـکَ بأَِنَّهُــمْ قَالـُـواْ إنَِّمَــا البَْیْــعُ 
مَ  بَــا وَأحََــلَّ االلهُّ البَْیْــعَ وَحَــرَّ مِثْــلُ الرِّ
بِّــهِ  بـَـا فَمَــن جَــاءهُ مَوْعِظَــۀٌ مِّــن رَّ الرِّ
فَانتَهَــىَ فَلَــهُ مَــا سَــلفََ وَأمَْــرُهُ إلِـَـى 
ــابُ  ــکَ أصَْحَ ــادَ فَأُوْلئَِ ــنْ عَ االلهِّ وَمَ
ــارِ هُــمْ فِیهَــا خَالـِـدُونَ"؛ کســانى  النَّ
مگــر  برنمى خیزنــد  گــور)  (از  مى خورنــد،  ربــا  کــه 
ــر تمــاس ،  ــر اث ــد برخاســتن کســى کــه شــیطان ب مانن
آشفته ســرش کــرده اســت . ایــن بــدان ســبب اســت کــه 
آنــان گفتنــد: (داد و ســتد صرفــاً ماننــد رباســت .) و حــال 
آنکــه خــدا داد و ســتد را حــلال ، و ربــا را حــرام گردانیــده 
اســت . پــس ، هــر کــس ، انــدرزى از جانــب پــروردگارش 
بــدو رســید، و (از رباخــوارى ) بــاز ایســتاد، آنچــه گذشــته ، 
از آنِ اوســت ، و کارش بــه خــدا واگــذار مى شــود، و 
ــل  ــان اه ــد، آن ــاز گردن ــوارى ) ب ــه رباخ ــه (ب ــانى ک کس

ــره،275) ــد بود.(بق ــدگار خواهن ــند و در آن مان آتش
گردآورنده: اداره کل مبارزه با پولشوئى

جـا  جایـى  را  تـان  گاوصنـدوق  کلیـد  حـالا  تـا   
گذاشـته یـا گم کرده اید؟ چه حسـى داشـتید تـا پیدا 
شـد؟ چه حسـى داشـتید از اینکه ممکن اسـت کسى 

آن را کپـى کرده باشـد؟
به گـزارش باشـگاه خبرنگاران؛رمـز اینترنت بانک 
حسـاب شـما مانند کلیـد گاوصندوق با ارزش اسـت. 
در صورتیکـه مـن رمـز اینترنت بانک شـما را داشـته 
باشـم در کمتریـن زمـان کل حسـاب بانکـى شـما را 

تخلیـه خواهـم کرد.   

سـوال اینجاسـت که بـراى حفظ امنیـت اطلاعات با 
اهمیـت مانند رمز اینترنت بانک چـه کارهایى باید انجام 

دهیـد یـا به عبارتى چـه کارهایى را نبایـد انجام دهید. 
 در نظـر داشـته باشـید کـه اگـر کسـى کلیـد گاو 
صنـدوق شـما را بـدزدد شـما بلافاصلـه جـاى خالى 
آن را حـس مـى کنیـد. ولى اگر کسـى رمـز اینترنت 
بانـک شـما را بداند شـما متوجـه نمى شـوید.  جدى 
نگرفتـن هرکـدام از ایـن کارها ممکن اسـت عواقبى 

بـه بـار آورد کـه جبـران آن غیر ممکن باشـد:  

مباحث مربوط به پولشوئى و مبارزه با آن

امنیت پول در عصر الکترونیک
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گزیده خبرهاي داخلیسامانه  پیوند

حکیم ارد بزرگ : هیچ گاه از داشتن دشمن نترس ، از انجام ندادن 
درست آرمان هاى خویش بترس . 

دیــد  از  بــودن  اول"  "بانــک  بــراي 
دانشــجویان چــه بایــد کــرد؟

از  یکــی  عنــوان  بــه  دانشــجویان 
مهمتریــن اقشــار جامعــه داراي ویژگی هایی 

ــتند: ــل هس ــرح ذی ــه ش ب
ـ کارآفرینــان و صاحبــان کســب وکار 

ــد.  ــده ان آین
ـ داراي منابع مالی زیادي نیستند. 

( Networking) ـ بدلیل ارتباطات شــبکه اي
ــی  ــان خوب ــد مبلغ ــی می توانن ــازي و فیزیک مج

ــک باشــند. ــراي یــک بان ب
ـ پیشــروان اســتفاده از فناوري هــاي 

ــتند. ــی هس ــد بانک جدی
بــه همیــن دلیل اســت کــه اغلــب بانک هاي 
تجــاري یــا توســعه اي نــگاه ویــژه اي بــه جــذب 
ایــن گــروه از مخاطبیــن خدمــات بانکــی خــود 
ــی،  ــار الکترونیک ــل رفت ــه دلی ــلاوه ب ــد. بع دارن
یــک دانشــجو هزینه هــاي تراکنشــی کمتــري 

ــد. ــل می کن ــک تحمی ــه بان ب
برطبــق آمــار موجــود تعــداد دانشــجویان 
کل کشــور در ســال 1392 در حــدود 4/4 
ــه  ــت ک ــده اس ــزارش ش ــر گ ــون نف میلی
برابــر بــا 6 درصــد جمعیــت کل کشــور 
اســت. ایــن امــر می طلبــد تــا ابتــدا دریابیــم 
کــه از دیــد دانشــجویان، "بانــک اول" چــه 
ــه  ــذا ب ــد. ل ــته باش ــد داش ــی بای ویژگی های
ــجویان  ــات دانش ــایی ترجیح ــور شناس منظ
در اســتفاده از خدمــات بانــک، پژوهشــی 
ــعه  ــق و توس ــال در اداره تحقی ــن س در همی
انجــام شــد. در ایــن پژوهــش ابتــدا مصاحبــه 
عمیق بــا دانشــجویان دانشــگاههاي مختلف 
(دولتــی، آزاد و پیــام نــور) انجــام شــد و نتایــج 

ــا  ــرار گرفــت ت مصاحبه هــا مــورد تحلیــل ق
نیازهــا و انتظــارات دانشــجویان از بانــک 
شناســایی شــود. ســپس ســوالات خاصــی از 
حــدود 540 نفــر از دانشــجویان دانشــگا ه هاي 
ــد و  ــیده ش ــران پرس ــهر ته ــف در ش مختل

ــی از آن حاصــل شــد: ــج جالب نتای
الــف- 8 درصــد دانشــجویان مــورد 
مصاحبــه هــم اکنــون مشــتري فعــال 
بانــک کشــاورزي هســتند، 19 درصــد قبــلا 
ــد و 73 درصــد  ــن بانــک بوده ان مشــتري ای
کشــاورزي  بانــک  خدمــات  از  تاکنــون 
ــد  ــن 19 درص ــد. همچنی ــتفاده نکرده ان اس
آنهــا بانــک کشــاورزي را یــک بانــک 
تخصصــی در زمینــه کشــاورزي، 24 درصــد 
بانــک تجــاري و 57 درصــد آن را بــه عنــوان 
یــک بانــک تجاري-تخصصی می شناســند. 
ــجویان از  ــارات دانش ــا و انتظ ب- نیازه
بانــک و خدمــات بانکــی بــه ترتیــب اولویت 
عبــارت اســت از: دسترســی ســریع بــه 
ATM  در مکان هــاي مختلــف - ســرعت 
ــه  ــان در ارائ ــالاي کارکن ــت ب ــل و دق عم
خدمــات - ســهولت دریافت پاســخ ســؤالات 
خــود  در خصــوص جزئیــات خدمــات بانــک 
ــا –  ــاي راهنم ــور و برگه ه ــق بروش از طری
کارمــزد پائیــن خدمــات و دریافــت ســود در 
ــح  ــدت (ترجی ــاه م ــی کوت ــاي زمان ــازه ه ب
بــه اســتفاده از ســپرده هاي کوتاه مــدت) 
ــاره      ي خدمــات  -  اطلاع رســانی شــفاف درب
جدیــد و وجــود تبلیغــات زیبا و جــذاب بانک 

در رســانه ها و مکان هــاي عمومــی 
ج - کانال هــاي ترجیحــی دانشــجویان 
ــه  ــد ب ــی جدی ــات بانک ــت خدم ــراي دریاف ب

ترتیــب اولویــت عبارتنــد از: اینترنــت، موبایــل، 
مــورد  رســانه هاي  همچنیــن  خودپــرداز. 
اســتفاده ایــن گــروه بــراي دریافــت تبلیغــات 
بانکــی بــه ترتیــب اولویــت عبارتنــد از: 
اینترنــت، تلویزیــون، موبایــل، روزنامــه، رادیــو، 

ــه. مجل
بنابرایــن پیشــنهاد می شــود بــراي بانــک 
اول بــودن از دیــد دانشــجویان مــوارد ذیل در 

نظــر گرفته شــود:
1- وجــود نقدینگــى 24 ســاعته دســتگاه 
ــه  ــر ک ــن ام ــه ای ــه ب ــاى ATM و توج ه
در اطــلاع رســانی بــه دانشــجویان بــر 
ــتگاه هاي  ــالاي دس ــرویس دهی ب ــد س درص
ــد  ــا تاکی ــا رقب ــه ب ــک در مقایس ATM بان
 ATM شــود، افزایــش امــکان دسترســى بــه
ــه صــورت  ــز ب ــف نی ــاى مختل ــکان ه در م
مقتضــی بــه دانشــجویان اطلاع رســانی شــود.

2- رعایــت امنیــت ابزارهــاى بانکــدارى 
الکترونیکــى بــا اتخاذ سیاســت هاي مناســب 

و آگاه کــردن دانشــجویان از ایــن امــر
3- طراحــی بســته خدمــات مخصــوص 
دانشــجویان شــامل خدمــات الکترونیکــی و 
نیــز تســهیلات ویــژه دانشــجویان در مبالــغ 

خــرد و طراحــی کارت بانکــی ویــژه
4- کاهــش یــا تخفیــف در کارمــزد 
دریافتــی از دانشــجویانی کــه در هــرم 
گــروه  در   (CRM) بانــک  مشــتریان 
مشــتریان ارزشــمند بــه بــالا قــرار می گیرند

5- تمرکــز بــر اســتفاده از رســانه هاي 
مطلــوب ایــن گــروه (اینترنــت و موبایــل) جهت 

ــات بانکــی ــات و اطــلاع رســانی خدم تبلیغ
گردآورنده: اداره کل تحقیق و توسعه

تحقیق و توسعه با نگاه کاربردي

بـا توجـه بـه اینکـه نـرم افزارهایى هسـتند کـه پس از 
نصـب روى رایانـه تمـام اطلاعـات مهـم شـما را ذخیره و 

بـراى افرادى ارسـال مـى کننـد بنابراین:  
را  خـود  حسـاب  نـت،  کافـى  در  عنـوان  هیـچ  بـه   -
اینترنتـى چـک نکنیـد. کافـى نـت محـل عبـور و مـرور 
اسـت. بـا توجه بـه اینکه بسـیارى از کافى نت ها مسـائل 
امنیتـى را رعایـت نمـى کننـد، ممکن اسـت که شـخصى 
بیگانـه نـرم افـزارى روى یکـى از رایانـه هـا نصـب کرده 

باشـد و رمـز شـما را ذخیـره کنـد.  
- بـه هیـچ عنـوان در یک رایانه ویروسـى یا مشـکوك 

بـه ویروسـى بـودن، اینترنـت بانک خود را چـک نکنید.  

- بـه هیـچ عنـوان در رایانه اى کـه متعلق بـه خودتان 
نیسـت و نمـى دانیـد کـه صاحبـش امنیـت آن را کنتـرل 

مى کنیـد یـا خیـر اینترنـت بانـک خـود را چـک نکنید.  
- رمـز اینترنـت بانـک خـود را از کلمات یا اعـداد قابل 

نکنید.   انتخـاب  حدس 
- هیـچ گاه در رایانـه اى کـه بـا آن بـه اینترنـت بانک 
وارد مـى شـوید، بـه سـایت هـاى نامطمئن وارد نشـوید و 
ایمیـل هـاى مشـکوك را بـاز نکنیـد. ایـن سـایت هـا یـا 
ایمیـل هـا مـى تواننـد نـرم افزارهـاى جاسـوس را روى 

رایانـه شـما بـدون اجـازه و مخفیانـه نصـب کنند. 
منبع: خبرگزاري بینا

شـعب  روسـاى  همایـش  اولیـن   
سـال  در  کردسـتان  اسـتان  مدیریـت 
1393. بـا حضـور مدیر سـتادى ،مدیران 
گـروه ها برگزار شـد دراین جلسـه مدیر 
سـتادى نکاتـی را بـراي اعتـلاى بانـک 
و  منابـع  بهینـه  تخصیـص  کشـاورزى، 
همچنیـن ارزش آفرینى براى مشـتریان 
و تکریم سـرمایه هاى انسـانى این بانک 

برشمرد.
 جلسـه هماهنگـى سـازمان غله و 
مدیـران کارخانجات آرد اسـتان مرکزى 
همزمـان بـا نزدیکـى فصـل برداشـت 
گنـدم از مزارع اسـتان ، روز سـه شـنبه 
سـوم تیرمـاه درمحـل مدیریت شـعب 
بانـک کشـاورزي این اسـتان تشـکیل 

 . شد
 به مناسـبت  سـالروز تأسیس بانک 
کشـاورزى مدیر شـعب استان کهگیلویه 
و بویراحمـد بـا حضـرت آیـت االله ملک 
حسـینى نماینـده ولـى فقیـه در ایـن 
اسـتان و نماینده مردم استان در مجلس 
خبـرگان رهبـرى دیـدار و گفـت و گـو 

کرد.
 بـه منظـور بررسـی چالـش هـا و 
خطـرات موجـود درعرصـه بیمـه گري  
همایشـی بـا همیـن عنـوان و بـا هدف 
شـعب  روسـاي  نظارتـی  ویـژه  نقـش 
دراجـراي صحیـح عملیـات بیمـه گري 

برگزارشـد خوزسـتان  دراسـتان 
 کارگـروه امـور مشـتریان مدیریت 
بررسـى  محوریـت  بـا  فـارس  اسـتان 
عملکـرد پایانه هـاى فـروش و عملکرد 
شـرکت هاى ඉඌඉ روز سـه شـنبه 3 تیر 
بانکـدارى  کل  اداره  رییـس  حضـور  بـا 
خـرد ، مدیر اسـتان ، مدیران گـروه هاى 
مدیریـت و شـعب منتخـب اسـتان در 

مرکـز آمـوزش شـیراز  برگزار شـد.
ارتبـاط  طـرح  نشسـت  اولیـن   
مسـتقیم با مدیـران اسـتان هاي منطقه 
شـعب  مدیـران  حضـور  بـا  کشـور   3
 ، همـدان   ، کردسـتان  اسـتان هاي  در 
کرمانشـاه ، اصفهان ، ایـلام و چهار محال 
و بختیـاري روز پنج شـنبه پنجم تیر ماه 

در اصفهـان برگـزار شـد.
اى  منطقـه  نشسـت  چهارمیـن   
مدیـران عامل شـرکت هاى خدمات بیمه 
اى اسـتان خراسـان جنوبـى بـا حضـور 
مدیر  گـروه خدمـات بیمـه اى و ناظران 
مقیم روز پنج شـنبه 29 خـرداد در محل 
شـرکت خدمـات بیمـه اى توان گسـتر 

واقـع در شـهر خضـرى برگزار شـد . 
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مدیریت نوآورى/ توماس لوالیه، آلبریک تلیه؛ ترجمه منوچهر انصارى، امیرسامان خیرخواه.- تهران: سازمان مدیریت صنعتى، 
1385. 244 ص.

امروزه «توانایى ابتکار یا نوآورى»، یکى از عوامل برترى شرکتها در محیط رقابتى محسوب مى شود. در شرایط پیچیده و متحول کنونى درك، شناخت و 
هدایت نوآورى اجتناب ناپذیر بوده و بر اساس چنین الزاماتى، کتاب مذکور به طرح و معرفى مسائل مختلف در حیطه مدیریت نوآورى، زمان پرداختن به نوآورى، 
چگونگى اشاعه آن، ایجاد قابلیت نوآورى در سازمان و نیز فرآیند نوآورى از تصمیم گیرى تا اجرا پرداخته و چارچوب مشخص مدیریت نوآورى در چهار بخش 

اداره کل آموزش و توسعه مهارت ها، معاونت توسعه و مستند سازي دانش(محدوده نوآورى، تصمیم گیرى، اجرا و اشاعه) تبیین شده است.

مطمئن ترین بانک هاي جهان
بی ان واي ملون ـ ایالات متحده

اطلاعات صنایع بانکدارى ایالات متحده 
نرخ بهره:٪1

مجموع بانک هاى بازرگانى: 1,744
طبـق گـزارش بانـک مرکـزى آمریکا پـى ان واى ملـون بـا دارا بـودن 235,69 بیلیون دلار سـرمایه در 
سـه ماهـه دوم 2010 نهمیـن بانـک بزرگ کشـور اسـت. از نظر تحلیلگران سـهام این بانـک نیز قابل 

توجه اسـت.

اطلاعات صنعت بانکدارى ایتالیا
نرخ بهره:٪1

تعداد بانک ها: 785
بانک ایننسـا سـان بائولوى ایتالیا تنها بانکى اسـت که توانسـته در رده بندى امسـال بانک ها در لیسـت 
بهتریـن بانـک هـا قـرار گیـرد. طبق گزارشـات ایـن مجموعـه توانایـى ارائه خدمـت بـه 11,3 میلیون 
مشـترى در بیـش از 5,900 شـعبه خـود را داراسـت ایـن بانک حضور موفقـى در بـازار ایتالیا و همینطور 

حضـور چشـمگیر در عرصـه بین الملل در اروپاى شـرقى و مدیترانه داشـته اسـت .

اطلاعات صنایع بانکدارى استرالیا
نرخ بهره:٪4/5

تعداد بانک ها: 58
در رتبه بنـدى امسـال مطمئن ترین بانک اسـترالیا بانک ملى اسـترالیا بـا دارایى بـه ارزش  49,17 بیلیون 
دلار اسـت. این بانک و شـعباتش به 10/93 میلیون نفر مشـترى در سراسر استرالیا ، نیوزیلند ، انگلستان، 

ایالت متحده و آسیاست.

اطلاعات صنعت بانکدارى آلمان
نرخ بهره:٪1

تعداد بانک ها: 1,838
آلمـان بـا داشـتن 5 رتبه در لیسـت 50 بانک برتر 4 رتبـه در 10 رتبه اول را به خود اختصاص داده اسـت 

لندویزسـکفتلیک رتبتک موفق به کسـب رتبه چهارم شد.

اینتسا سان پائولو ـ  ایتالیا

بانک ملی استرالیا ـ استرالیا

لندویرسکفتلیک رتنبنک ـ آلمان
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